
ЖИЛИНЕЦЬКА ГІМНАЗІЯ 

ЯРМОЛИНЕЦЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

_______________________________________________________________________ 

вул. П’явчика, 112,  с. Жилинці, Ярмолинецького району, Хмельницької області, 32131, 

e-mail:  yаrm.zhil18@gmail.сom 

Код ЄДРПОУ 22764318 

 

 

НАКАЗ 

 

27.10.2021                  с. Жилинці                        № 
 

Про підсумки класно-узагальнюючого 

 контролю у 8 класі гімназії 

  

Відповідно до плану роботи гімназії  на 2021-2022 навчальний рік, в період з 04 по 22 жовтня 2021 

року  адміністрацією закладу було проведено класно-узагальнюючий контроль у 8 класі. 

Заступником директора з навчально-виховної роботи Хмелюк Ж. А. відвідано уроки, 

вивчено дотримання режимних моментів.  

Мета контролю: вивчення рівня загальноосвітньої підготовки, працездатності здобувачів 

освіти, виконання режиму та єдиних вимог на уроках, створення найкращих умов для 

збереження і розвитку в здобувачів освіти якостей творчої особистості. 

Завдання контролю: 

- перевірка виконання навчальних планів та навчальних програм із предметів інваріантної 

складової; 

- вивчення рівня загальноосвітньої підготовки, працездатності здобувачів освіти 8 класу; 

- вивчення ефективності освітньої діяльності; 

- перевірка дотримання педагогічними працівниками єдиних вимог до здобувачів освіти та 

виконання єдиного орфографічного режиму; 

- дослідження рівня педагогічної культури та рівня сприяння розвитку розумової культури та 

діяльності здобувачів освіти.  

На початок поточного навчального року в 8 класі навчалося 14 здобувачів освіти. У процесі 

класно-узагальнюючого контролю встановлено, що уроки в 8 класі проводилися згідно з 

розкладом, складеним на основі навчального плану для 8 класу. 

На уроках не всі учні однаковою мірою активні та наполегливі у здобутті нових знань, здатні 

проявляти здоровий інтерес до всього нового, але більшість добре сприймають емоційне, 

зацікавлене ставлення вчителя та намагаються покращити свої навчальні успіхи. 

Двоє здобувачів освіти Корчинський Роман та Крук Юлія мають необхідну навчальну 

підготовку і бажання показати високі результати. До уроків готуються старанно. Мова дітей добре 

розвинута. Вони вміють чітко відповідати на запитання, самостійно виконувати завдання, творчо ста-

витися до опанування нового матеріалу. Ці діти завжди виконують домашні завдання, є активними на 

уроках, проявляють особливий інтерес до знань. Деякі здобувачі освіти знизили рівень навчальної 

роботи (Чубай Іван, Ісінчук Вікторія, Рудь Софія), їм не вистачає систематичності у виконанні 

домашніх завдань, вміння зосередитися, бути активними на уроках. На жаль,  6 здобувачів освіти 8 

класу мають низький рівень знань. Вони можуть з'явитися без підготовки домашніх завдань, без 

зошита, ведуть записи безладно, неохайно, що призводить до зниження рівня загальнонавчальних 

знань. Ця група дітей мало читає, не використовує додаткову інформацію з предмета. На уроках не 

слухає, займається сторонніми справами. Постійно запізнюється на початок першого уроку Рудь 

Софія. 90% здобувачів освіти класу є соціально адаптованими, тобто мають друзів не тільки в 

класі, а й позитивні контакти з іншими дітьми закладу. У закладі діти відчувають себе 

комфортно, впевнено, в безпеці. У цілому в класі переважає сприятливий для розвитку, 

навчання й виховання  психологічний мікроклімат. 



2 
Учителі регулярно і об'єктивно перевіряють наявність і якість виконання класних і домашніх робіт, 

звертають увагу на культуру записів, охайність ведення зошитів. Здобувачі освіти для виправлення 

помилок використовують у зошитах білила, що є порушенням єдиного орфографічного режиму.  
Виховна робота у 8 класі будується на принципах поєднання діяльності класного керівника з 

органами самоврядування. Класний керівники Безвух Т. В. запланувала виховні години, спрямовані 

на розвиток творчих здібностей дітей, прищеплення навичок здорового способу життя, на розвиток 

зацікавленості у результатах навчання. Проводяться, як правило, у вигляді бесід. 

Учителі відповідно до мети й завдань уроку здійснюють мотивацію навчальної 

діяльності, емоційну підготовку здобувачів освіти до роботи. У вчителів Безвух Т. В., 

Хмелюк Ж. А., Рубан Н. В, спостерігається високий темп організації освітньої діяльності 

здобувачів освіти, швидка зміна видів діяльності, що відповідає психологічним 

особливостям саме цього класу. 

Варто зазначити, вчителями-предметниками повною мірою реалізовано всі потенційні 

можливості для ефективності освітнього процесу. Відповідно до мети й завдань уроку 

вчителі здійснювали мотивацію навчальної діяльності на кожному етапі уроку, 

спостерігалась емоційна підготовка здобувачів освіти до роботи, своєчасність переходу від 

одного виду діяльності до іншого. 

При перевірці дотримання єдиних вимог до здобувачів освіти та виконання орфографічного 

режиму встановлено, що вчителі в основному ставлять єдині вимоги перед здобувачами 

освіти. Вивчення рівня педагогічної культури вчителів свідчить про те, що педагоги ставлять 

перед собою таку мету в процесі урочної діяльності, планують формування культури 

розумової діяльності здобувачів освіти. 

Виходячи з вищезазначеного, 
  

НАКАЗУЮ: 

1. Головам МО на засіданнях  проаналізувати результати класно-узагальнюючого контролю 

у 8 класі, скоригувати методику викладання навчальних предметів з метою підвищення рівня 

навчальних досягнень здобувачів освіти. 

2. Учителям – предметникам: 

2.1. Продовжити роботу щодо розвитку інтелектуального потенціалу та життєвих 

компетентностей здобувачів освіти. 

2.2. Урізноманітнювати форми і методи роботи на уроках із метою зацікавлення ними 

здобувачів освіти. 

2.3. Працювати над формуванням у восьмикласників свідомої навчальної мотивації, 

прагненням навчатися заради знань та успішного здійснення життєвих цілей. 

2.4. Активно залучати здібних дітей до участі у Всеукраїнських олімпіадах, інтелектуальних 

та творчих конкурсах, турнірах тощо. 

3. Класному керівнику 8 класу Безвух Т. В.: 

3.1. Продовжити роботу над виробленням в дітей культури самоорганізації праці. 

3.2. Постійно проводити роботу з превентивного виховання. 

3.3. Тримати тісний зв’язок із батьками, контролювати присутність здобувачів освіти на 

уроках. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора з навчально-

виховної роботи Хмелюк Ж. А. 

 

Директор гімназії                       Л. Ю. Урбан 

З наказом ознайомлені 

Хмелюк Ж. А                                    Бородій Д. П. 

 Крижова О Ю.                                  Безвух Т. В.                                

                      Хмелюк Г. В.                                    Билік М. М.                              

                         Рубан Н. В.                                        Починок О. М.                                 

                         Юркова Л. В.                                    Тарашевська Л. С. 


